
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SKATINIMO UŽ REIKŠMINGĄ INDĖLĮ Į ATVIRĄJĮ 

MOKSLĄ KONKURSO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 42 punktu ir 

įgyvendinamas Vilniaus universiteto atvirojo mokslo politikos gairių įgyvendinimo plano 2023–2028 

metams, patvirtinto Vilniaus universiteto rektoriaus 2023 m. birželio 6 d. įsakymu Nr. R-221 „Dėl 

Vilniaus universiteto atvirtojo mokslo politikos gairių įgyvendinimo plano 2023–2028 metams 

patvirtinimo“, 8.3.2 papunktį: 

1. T v i r t i n u  Vilniaus universiteto skatinimo už reikšmingą indėlį į atvirąjį mokslą 

konkurso nuostatus (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Vilniaus universiteto bibliotekai rengti Vilniaus universiteto skatinimo už reikšmingą 

indėlį į atvirąjį mokslą konkurso (toliau – Konkursas) skelbimą, vykdyti Konkurso dalyvių paraiškų 

(toliau – Paraiškos) surinkimą, organizuoti Paraiškų vertinimo komisijos (toliau – Komisija) 

posėdžius ir rengti Konkurso laimėtojų apdovanojimo renginį; 

2.2. Vilniaus universiteto Centrinės administracijos Mokslo ir inovacijų departamentui 

parinkti kandidatus į Komisijos narius ir užtikrinti Konkurso skelbimo sklaidą Vilniaus universitete; 

2.3. Vilniaus universiteto Centrinės administracijos Komunikacijos ir rinkodaros skyriui 

siūlyti kūrybinius sprendimus dėl Konkurso laimėtojų apdovanojimo ir užtikrinti Konkurso bei jo 

rezultatų populiarinimą Vilniaus universitete ir už jo ribų. 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2024 m.        d. įsakymu Nr. R- 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO SKATINIMO UŽ REIKŠMINGĄ INDĖLĮ Į ATVIRĄJĮ 

MOKSLĄ KONKURSO NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus universiteto skatinimo už reikšmingą indėlį į atvirąjį mokslą konkurso nuostatai 

(toliau – Nuostatai) reglamentuoja Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) skatinimo už 

reikšmingą indėlį į atvirąjį mokslą konkurso (toliau – Konkursas) organizavimo, dalyvių paraiškų 

vertinimo ir laimėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Konkurso tikslas yra motyvuoti Universiteto akademinius bei neakademinius darbuotojus ir 

trečiosios pakopos studentus prisidėti prie atvirojo mokslo plėtojimo, principų įgyvendinimo ir idėjų 

populiarinimo Universitete bei už jo ribų. Konkursas vykdomas kiekvienais studijų metais. 

3. Šie Nuostatai yra parengti vadovaujantis Vilniaus universiteto atvirojo mokslo politikos 

gairėmis, patvirtintomis Universiteto senato 2022 m. vasario 22 d. nutarimu Nr. SPN-12 „Dėl 

Vilniaus universiteto atvirojo mokslo politikos gairių patvirtinimo“, Vilniaus universiteto atvirojo 

mokslo politikos gairių įgyvendinimo planu 2023–2028 metams, patvirtintu Universiteto rektoriaus 

2023 m. birželio 6 d. įsakymu Nr. R-221 „Dėl Vilniaus universiteto atvirtojo mokslo politikos gairių 

įgyvendinimo plano 2023–2028 metams patvirtinimo“ (toliau – Atvirtojo mokslo politikos gairių 

įgyvendinimo planas), ir kitais Universiteto teisės aktais. 
 

II SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 

4. Konkurse gali dalyvauti visi Universiteto akademiniai ir neakademiniai darbuotojai, taip 

pat trečiosios pakopos studentai, per einamuosius studijų metus (rugsėjį–rugpjūtį) įnešę reikšmingą 

indėlį į atvirojo mokslo plėtojimą, principų įgyvendinimą ir (ar) idėjų populiarinimą (toliau – 

reikšmingas indėlis į atvirąjį mokslą). 

5. Reikšmingu indėliu į atvirąjį mokslą, po vertinimo šių Nuostatų nustatyta tvarka, gali būti 

pripažintos šios veiklos: 

5.1. Atvirtojo mokslo politikos gairių įgyvendinimo plano veiklų atlikimas pasiekiant 

išskirtinai gerus rezultatus; 

5.2. mokslinio tyrimo metu sukurtų rezultatų (publikacijų, duomenų, programinio kodo ir kt.) 

ir pedagoginės veiklos metu sukurtų rezultatų (vadovėlių, mokomosios medžiagos ir kt.) atvėrimas ir 

jų skaidrinimas bei atkartojamumo užtikrinimas; 

5.3. Universiteto padalinio ir (ar) tyrimų grupės darbo su duomenimis praktikų pritaikymas 

FAIR (angl. Findable, Accessible, Interoperable, Reusable) duomenų principų (principai, kurių 

laikantis užtikrinama, kad mokslinių tyrimų duomenys būtų randami, prieinami, sąveikūs ir 

pakartotinai panaudojami) (toliau – FAIR duomenų principai) įgyvendinimui ir mokslinės veiklos 

metu sukurtų duomenų tvarkymas pagal FAIR duomenų principus; 

5.4. publikavimo ir publikacijų recenzavimo metodų, įgyvendinančių atvirojo mokslo 

principus, naudojimas; 

5.5. visuomenės įtraukimas į mokslinę tiriamąją veiklą; 

5.6. atvirojo mokslo idėjų sklaida ir populiarinimas visuomenėje ir Universiteto 

bendruomenėje; 

5.7. atvirojo mokslo principų įgyvendinimą Universitete skatinančios iniciatyvos; 

5.8. dalinimasis patirtimi ir gerosiomis atvirojo mokslo principų taikymo praktikomis, 

pagalbos taikant atvirąjį mokslą teikimas; 



2 

 

5.9. jaunųjų tyrėjų skatinimas taikyti atvirojo mokslo principus savo mokslinėje veikloje; 

5.10. nacionalinis ir tarptautinis bendradarbiavimas plėtojant atvirojo mokslo idėjas ir 

praktikas; 

5.11. aktyvus dalyvavimas kuriant atvirą ir įtraukią mokslo bendruomenę; 

5.12. reikšmingas ir pamatuojamas teigiamas atvirojo mokslo iniciatyvų poveikis socialinės 

srities, ekonomikos ir aplinkos apsaugos plėtrai; 

5.13. šis sąrašas yra pavyzdinis, Konkurse gali būti vertinami ir kitokie pasiekimai atvirojo 

mokslo srityje. 

 

III SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

6. Konkursą organizuoja ir vykdo Universiteto biblioteka, Universiteto Centrinės 

administracijos Mokslo ir inovacijų departamentas ir Universiteto Centrinės administracijos 

Komunikacijos ir rinkodaros skyrius (toliau – Organizatoriai). 

7.  Informacija apie Konkursą (toliau – Skelbimas) skelbiama kiekvienų metų birželio mėnesį 

Universiteto svetainėje ir kitais Organizatorių pasirinktais informaciniais kanalais. 

8. Skelbime yra nurodomos Konkurso sąlygos: 

8.1. Konkurso esmės aprašymas; 

8.2. ne daugiau nei trys Konkurso kategorijos (patikslinamos kiekvienais studijų metais); 

8.3. nuoroda į šiuos Nuostatus; 

8.4. Paraiškų dalyvauti Konkurse (toliau – Paraiškos) priėmimo laikotarpis ir kontaktai, 

kuriais jas galima pateikti. 

9. Skelbime numatytu būdu pateikti Paraišką dalyvauti Konkurse gali tiek patys Universiteto 

darbuotojai ir trečiosios pakopos studentai (toliau – Dalyviai), tiek juos nominuojantys Universiteto 

padalinių, kuriuose jie dirba, vadovai bei trečiosios pakopos studentų vadovai. Paraiška gali būti 

teikiama nominuojant ne tik atskirus asmenis, bet ir asmenų grupę už jų bendrą indėlį į atvirąjį 

mokslą. 

10. Dalyvis (-iai), pateikdamas (-i) Paraišką, sutinka su dalyvavimu Konkurse šiuose 

Nuostatuose nustatytomis sąlygomis. Dalyvį (-ius) nominuojantis vadovas, pateikdamas Paraišką, 

patvirtina, kad yra gavęs nominuojamo (-ų) Dalyvio (-ių) sutikimą dalyvauti Konkurse šiuose 

Nuostatuose pateiktomis sąlygomis. Asmens duomenys Konkurso vykdymo tikslais tvarkomi 

laikantis Universiteto ir Lietuvos Respublikos teisės aktų. 

11. Paraiškoje yra aprašomas Dalyvio (-ių) reikšmingas indėlis į atvirojo mokslo plėtojimą, 

principų įgyvendinimą ir (ar) idėjų populiarinimą. Paraiškos priedu yra pateikiama tokį indėlį 

pagrindžianti informacija. 

12. Pasibaigus Skelbime nurodytam Paraiškų priėmimo laikotarpiui, Paraiškas vertina, 

laikantis nešališkumo ir konfidencialumo principų, Universiteto mokslo prorektoriaus įsakymu 

sudaryta Universiteto skatinimo už reikšmingą indėlį į atvirąjį mokslą konkurso dalyvių paraiškų 

vertinimo komisija (toliau – Komisija). Sudarant Komisiją yra paskiriamas Komisijos pirmininkas ir 

užtikrinama, kad tarp Dalyvių ir Komisijos narių nebūtų interesų konflikto (tiesioginio pavaldumo, 

artimosios giminystės ryšio, bendrų vykdomų arba per pastaruosius dvejus metus įvykdytų mokslinių 

projektų ir paskelbtų publikacijų). Jeigu interesų konfliktas išaiškėja Paraiškos vertinimo metu, 

atitinkamas (-i) Komisijos narys (-iai) nusišalina nuo tokios Paraiškos vertinimo ir sprendimą priima 

likę Komisijos nariai. 

13. Komisija sugrupuoja Paraiškas vadovaujantis Skelbime nurodytomis Konkurso 

kategorijomis ir kiekvienoje iš šių kategorijų išrenka ne daugiau nei du laimėtojus vadovaujantis šiais 

kriterijais, atsižvelgiant į jų svorį galutiniame vertinime: 

13.1. indėlio poveikis atvirajam mokslui – 0,5 (50 proc.); 

13.2. indėlio inovatyvumas – 0,25 (25 proc.); 

13.3. indėlio poveikis visuomenei ir aplinkai – 0,25 (25 proc.). 



3 

 

14. Komisijos sprendimas priimamas paprasta posėdyje dalyvaujančių Komisijos narių balsų 

dauguma ir yra įforminamas protokolu, kurį pasirašo visi Paraiškas vertinę Komisijos nariai. 

Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių. Tais 

atvejais, kai balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia Komisijos pirmininko balsas. 

15. Komisijos nariams už darbą Komisijoje nėra papildomai atlyginama. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Konkurso laimėtojai yra apdovanojami Universiteto padėkos raštais ir prizais 

apdovanojimo renginyje Tarptautinės atvirosios prieigos savaitės renginių ciklo metu. 

17. Konkurso laimėtojai dvejus metus negali dalyvauti naujose pagal šiuos Nuostatus 

organizuojamuose Konkursuose šį terminą skaičiuojant nuo apdovanojimo dienos. 

 

________________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SKATINIMO UŽ

REIKŠMINGĄ INDĖLĮ Į ATVIRĄJĮ MOKSLĄ KONKURSO
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-05-14 Nr. R-224
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimvydas Petrauskas, Rektorius, Centrinė administracija
Sertifikatas išduotas RIMVYDAS PETRAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-14 13:13:35 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-05-14 13:13:58 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-06 08:50:07 – 2025-02-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-05-14
13:23:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-05-14 13:23:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


